
Právní úprava 
 
Oprávněnou osobou k podání žádosti o zápis dovezeného vozidla do registru vozidel je 
obecně fyzická nebo právnická osoba, která bude zapsaná v registru vozidel jako vlastník 
silničního vozidla, popř. na základě společné žádosti - vlastník a osoba, která je v žádosti 
uvedena jako provozovatel silničního vozidla a to za splnění veškerých požadovaných 
náležitostí dle ust. § 5a a § 6 zákona č. 56/20001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích. 
Žádost může být podána na kterémkoliv obecním úřadě obce s rozšířenou působností (ORP). 
  
K žádosti je třeba přiložit doklady uvedené v § 6 odst. 5 zákona č. 56/2001 Sb. 
 
U silničního vozidla, jehož typ nebyl schválen  

- ministerstvem,  
- orgánem jiného členského státu s platností ve všech členských státech,  
- nebo orgánem jiného členského státu a uznán ministerstvem, nebo 

 
u jednotlivě vyrobeného vozidla, jehož technická způsobilost nebyla schválena  

- obecním úřadem obce s rozšířenou působností, nebo 
- orgánem jiného členského státu s platností ve všech členských státech, 

 
je nutno před samotným zápisem vozidla do registru podat žádost o schválení technické 
způsobilosti, a to za splnění veškerých požadovaných náležitostí dle ust. § 34 – 35a zák. č. 
56/2001 Sb. 
 
Členským státem se rozumí členský stát Evropské unie, jiný smluvní stát Dohody o Evropském 
hospodářském prostoru (Island, Norsko, Lichtenštejnsko) a Švýcarská konfederace. 
 
Pokud obecní úřad obce s rozšířenou působností schválí technickou způsobilost dovezeného 
silničního vozidla, uvede v písemném rozhodnutí údaje v rozsahu potřebném pro vydání 
technického průkazu vozidla. 
 
Správní poplatek za zápis do registru silničních vozidel stanovuje položka 26 zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Jde-li o motorové 
vozidlo s nejméně čtyřmi koly, činí poplatek 800,- Kč.  
Správní poplatek za schválení technické způsobilosti činí 3 000,- Kč dle položky 27 uvedeného 
zákona.  
Poplatek je třeba uhradit při podání žádosti. 
  
Dále se platí u silničních vozidel kategorie M1 nebo N1, které neplní alespoň emisní normu 
EURO 3, emisní poplatek, a to ve výši 3 000,-  5 000,- a 10 000,- Kč (§ 116 zákona č. 542/2020 
Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů) 
 
Žádost je zpravidla vyřízena ve lhůtě 2-5 dnů; v komplikovanějších případech se postupuje dle 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, kde je obvyklá lhůta vyřízení 
stanovena do 30 dnů. 
 

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=50994&recShow=6&nr=56%7E2F2001%7E20Sb.&rpp=15#parCnt
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=2&idBiblio=58613&recShow=40&nr=634%7E2F2004&rpp=15#parCnt
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=2&idBiblio=58613&recShow=40&nr=634%7E2F2004&rpp=15#parCnt
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=500%7E2F2004&rpp=15#seznam


Žadatel o registraci vozidla může být zastoupen zmocněncem s písemnou plnou mocí s úředně 
ověřeným podpisem zmocnitele. 

Základní právní předpis: 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů 

Související předpisy: 

Vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů 
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů 
 
Výše uvedené právní předpisy jsou dostupné v elektronické podobě např. na stránkách: 
www.zakonyprolidi.cz  

V případě nedodržení zákonných povinností mohou být uplatněny sankce dle ust § 83 a § 83a 
zákona č. 56/2001 Sb., až do výše 50 000,- Kč. 

 

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=56%7E2F2001&rpp=15#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=56%7E2F2001&rpp=15#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=343%7E2F2014&rpp=15#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=343%7E2F2014&rpp=15#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=343%7E2F2014&rpp=15#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=168%7E2F1999&rpp=15#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=168%7E2F1999&rpp=15#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=500%7E2F2004&rpp=15#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=634%7E2F2004&rpp=15#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=185%7E2F2001&rpp=15#seznam
http://www.zakonyprolidi.cz/
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=7&idBiblio=50994&recShow=114&nr=56%7E2F2001%7E20Sb.&rpp=15#parCnt

	Právní úprava
	Oprávněnou osobou k podání žádosti o zápis dovezeného vozidla do registru vozidel je obecně fyzická nebo právnická osoba, která bude zapsaná v registru vozidel jako vlastník silničního vozidla, popř. na základě společné žádosti - vlastník a osoba, kte...
	Základní právní předpis:
	Související předpisy:
	V případě nedodržení zákonných povinností mohou být uplatněny sankce dle ust § 83 a § 83a zákona č. 56/2001 Sb., až do výše 50 000,- Kč.

